

H. AYUNTAMIENTO DE JALPA DE MENDEZ, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO
CORTE AL MES DE: OCTUBRE 2018

Ingresos por Fuente y Concepto	Estimado		Adecuaciones		Modificado	Devengado	Recaudado	Por Devengar		Por Recaudar		Al Mes	
	Ampliaciones	Reducciones	Absoluto	Relativo				Absoluto	Relativo	Absoluto	Relativo	Estimado	Recaudado
CONVENIOS	369,514,451.00	67,416,968.18	3,149,429.43	433,781,989.75	360,102,806.53	355,506,677.53	73,679,183.22	4,596,129.00	0.00	0.00	355,506,677.53	0.00	355,506,677.53
FOMURE	4,218,709.96	0.00	0.00	4,218,709.96	1,581,264.00	1,581,264.00	2,637,445.96	0.00	0.00	0.00	1,581,264.00	0.00	1,581,264.00
CONVENIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RECURSOS TRANSFERIDOS TRANSITO	1,865,499.96	0.00	0.00	1,865,499.96	1,581,264.00	1,581,264.00	284,235.96	0.00	0.00	0.00	1,581,264.00	0.00	1,581,264.00
CONVENIOS	1,865,499.96	0.00	0.00	1,865,499.96	1,581,264.00	1,581,264.00	284,235.96	0.00	0.00	0.00	1,581,264.00	0.00	1,581,264.00
SERNAPAM	2,353,210.00	0.00	0.00	2,353,210.00	0.00	0.00	2,353,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVENIOS	2,353,210.00	0.00	0.00	2,353,210.00	0.00	0.00	2,353,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DONATIVOS	438,397.00	0.00	438,397.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DONATIVOS	438,397.00	0.00	438,397.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	438,397.00	0.00	438,397.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DE GESTIÓN	11,721,759.00	7,961,425.04	2,711,032.43	16,972,151.61	14,117,921.03	14,117,921.03	2,854,230.58	0.00	0.00	0.00	14,117,921.03	0.00	14,117,921.03
INGRESOS DE GESTIÓN	11,721,759.00	7,961,425.04	2,711,032.43	16,972,151.61	14,117,921.03	14,117,921.03	2,854,230.58	0.00	0.00	0.00	14,117,921.03	0.00	14,117,921.03
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	5,863.00	0.00	5,863.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	3,497,924.00	91,962.00	697,319.09	2,892,566.91	1,939,305.00	1,939,305.00	953,261.91	0.00	0.00	0.00	1,939,305.00	0.00	1,939,305.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	1,831,787.00	17,614.82	845,001.76	1,104,400.06	752,408.88	752,408.88	351,991.18	0.00	0.00	0.00	752,408.88	0.00	752,408.88
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS ECOLOGICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS IMPUESTOS	251,648.00	5,914.00	84,339.76	173,122.24	46,796.80	46,796.80	126,325.44	0.00	0.00	0.00	46,796.80	0.00	46,796.80
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA FRACC DE LA LEY DE ING CAUSADOS EJER FISC ANTE PENDIENTE DE LIQUIDACION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO, O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHO A LOS HIDROCARBUROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	4,022,380.40	2,715,779.75	676,108.75	6,062,051.40	5,356,008.63	5,356,008.63	706,042.77	0.00	0.00	0.00	5,356,008.63	0.00	5,356,008.63
OTROS DERECHOS	1,168,641.60	414,948.70	378,179.07	1,205,411.23	1,126,143.59	1,126,143.59	79,267.64	0.00	0.00	0.00	1,126,143.59	0.00	1,126,143.59
ACCESORIOS DE DERECHOS	0.00	3,441.80	0.00	3,441.80	3,441.80	3,441.80	0.00	0.00	0.00	0.00	3,441.80	0.00	3,441.80
DERECHOS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

H. AYUNTAMIENTO DE JALPA DE MENDEZ, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO
CORTE AL MES DE: OCTUBRE 2018

Ingresos por Fuente y Concepto	Estimado		Adecuaciones		Modificado	Devengado	Recaudado	Por Devengar		Por Recaudar		Al Mes	
	Ampliaciones	Reducciones	Ampliaciones	Reducciones				Relativo	Relativo	Absoluto	Relativo	Estimado	Recaudado
	369,514,451.00	67,416,968.18	3,149,428.43	433,781,989.75	360,102,806.53	355,506,677.53	73,679,183.22	4,596,129.00				0.00	355,506,677.53
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	33,579.00	309,189.41	0.00	342,768.41	341,742.41	341,742.41	1,026.00	0.00	0.00	0.00	341,742.41	0.00	341,742.41
PRODUCTOS DE CAPITAL	16,230.00	0.00	16,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	793,706.00	2,302,674.56	7,991.00	3,088,389.56	2,452,073.92	2,452,073.92	636,315.64	0.00	0.00	0.00	2,452,073.92	0.00	2,452,073.92
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL	0.00	2,100,000.00	0.00	2,100,000.00	2,100,000.00	2,100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,100,000.00	0.00	2,100,000.00
APROVECHAMIENTOS NO COMPENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIA AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y ANALOGOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	207,034,561.04	26,156,023.01	0.00	233,190,584.05	195,946,244.00	195,946,244.00	37,244,340.05	0.00	0.00	0.00	195,946,244.00	0.00	195,946,244.00
ADELANTO DE PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	207,034,561.04	26,156,023.01	0.00	233,190,584.05	195,946,244.00	195,946,244.00	37,244,340.05	0.00	0.00	0.00	195,946,244.00	0.00	195,946,244.00
PARTICIPACIONES	207,034,561.04	26,156,023.01	0.00	233,190,584.05	195,946,244.00	195,946,244.00	37,244,340.05	0.00	0.00	0.00	195,946,244.00	0.00	195,946,244.00
PRODUCTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRODUCTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRODUCTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRODUCTOS NO COMPENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RAMO 04. GOBERNACION	10,000,000.00	206,952.68	0.00	10,206,952.68	10,206,952.68	10,206,952.68	0.00	0.00	0.00	0.00	10,206,952.68	0.00	10,206,952.68
FORTALECIMIENTO A LA SEGURIDAD DE LOS MUNICIPIOS (FORTASEG)	10,000,000.00	206,952.68	0.00	10,206,952.68	10,206,952.68	10,206,952.68	0.00	0.00	0.00	0.00	10,206,952.68	0.00	10,206,952.68
CONVENIOS	10,000,000.00	206,952.68	0.00	10,206,952.68	10,206,952.68	10,206,952.68	0.00	0.00	0.00	0.00	10,206,952.68	0.00	10,206,952.68
SUBSIDIO A LA SEGURIDAD DE LOS MUNICIPIOS (SUBSEMUN)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00